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23 marca 2015

Kombatanci będą współpracować ze strażakami-
ochotnikami

W siedzibie Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach w poniedziałek, 23 marca podpisane
zostało porozumienie o współpracy pomiędzy Wojewódzką Radą Kombatantów i Osób
Represjonowanych w Kielcach a Zarządem Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych
Straży Pożarnych RP. Organizacje reprezentowali Maciej Lis, przewodniczący WRKiOR oraz
poseł Mirosław Pawlak, prezes ZW OSP.

W dokumencie zawarte zostały wspólne cele oraz zakres współpracy obu organizacji, które
wyraziły deklarację wzajemnej woli oraz gotowość współdziałania w zakresie pielęgnacji
pamięci o walkach niepodległościowych i prześladowaniach okresu drugiej wojny światowej
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i okresu powojennego, współdziałanie przy organizacji i uczestnictwie w obchodach świąt
państwowych, kombatanckich rocznic walk niepodległościowych i innych przedsięwzięć,
organizowanie zwłaszcza dla młodzieży np. konferencji, sympozjów, konkursów, spotkań z
udziałem kombatantów mających na celu poznanie sylwetek weteranów walk o
niepodległość Ojczyzny, ich wojennych przeżyć i dokonań oraz pogłębienie wiedzy o czynach
niepodległościowych i orężnych Polaków.

– Cieszę się, że współpraca z Wojewódzką Radą Kombatantów i Osób Represjonowanych
będzie się rozwijać i została formalnie uregulowana. Wielkim honorem będzie dla
Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie województwa świętokrzyskiego
otoczenie czcią i opieką obrońców Ojczyzny. W ten sposób, włączając się w działalność
organizacji kombatanckich, chcemy podtrzymać pamięć o walczących na Kielecczyźnie –
mówił Mirosław Pawlak, prezes Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP w Kielcach.

Porozumienie zostało zainspirowane patriotyczną działalnością Ochotniczej Straży Pożarnej,
która bierze udział w uroczystościach państwowych. – Będzie to dla nas nieoceniona pomoc
w wielu wydarzeniach i akcjach realizowanych na terenie regionu. Wojewódzka Rada
Kombatantów i Osób Represjonowanych wciąż chce przekazywać tradycję i wiedzę młodym
ludziom, dzięki pomocy strażakom wiele wydarzeń będzie dla nas łatwiejszych w realizacji –
powiedział Maciej Lis przewodniczący Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób
Represjonowanych.

Uczestnicy spotkania uczcili minutą ciszy pamięć strażaków, którzy zginęli w walkach na
terenie Kielc.
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